Перевозка (0-НС) I
   БЛОК 5 Документации о проведении запроса предложений Проект

Договор поставки № _____

г. Краснодар                                                                                                             «_» ____ 2024 г.

______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________, действующего на основании __________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Объединенный водоканал» (далее – ООО «ОВК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Бондаренко Владислава Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ),заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

0. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Бытовку металлическую 9,0х2,4х2,5м (далее – Товар).
0. Описание и технические характеристики товара указаны в Техническом задании, являющемся Приложением №2 и неотъемлемой частью настоящего договора.
0.  Общая сумма настоящего договора указывается в п. 4.1 настоящего договора, спецификации, являющейся приложением и неотъемлемой часть настоящего договора.

1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

1. Поставщик осуществляет изготовление Товара согласно Приложениям №1 и №2 к настоящему Договору, (далее по тексту Спецификация и Техническое задание), являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1. Срок поставки товара – не более _____ определяется по результатам закупочной процедуры, но составляет не более 20 (двадцати) рабочих дней рабочих дней с момента поступления аванса.
1. Поставщик гарантирует, что поставленный Товар отвечает требованиям, предъявляемым Товару данного вида, безопасен в использовании по назначению, соответствует описанию в Спецификации.
1. О завершении производства Товара и планируемой дате доставки Поставщик уведомляет Покупателя по телефону или электронной почте. Готовность к приемке Товара подтверждается аналогичным образом Покупателем.

1. ПРИЕМКА ПОСТАВЛЕННОГО ТОВАРА

0. [bookmark: _Hlk160027550]Доставка Товара осуществляется за счет Поставщика в адрес Покупателя в собранном виде до согласованного места разгрузки (приемки) бортовым автомобилем в г. Краснодар пр-кт Гёте 5. Разгрузка осуществляется силами Покупателя.
0. Покупатель обязан осуществить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара и проверку его состояния, в день прибытия Товара в место разгрузки. Разгрузка осуществляется силами Покупателя или по его поручению привлеченным Поставщиком за счет Покупателя лицом.
0. Поставленный Товар должен быть осмотрен в присутствии представителя Поставщика и принят по ассортименту, количеству и качеству представителем Покупателя, имеющим надлежащим образом оформленную доверенность (приказ) или лично руководителем Покупателя.
0. Для установки и использования Товара Покупатель подготавливает основание (фундамент блочный, ленточный, свайный), выравненное по горизонтальному уровню. Требования к основанию:
- перепад высот по плоскости основания - до 5 мм, высота фундамента - не менее 100 мм.
- максимальное расстояние между блоками - 3 м. Блоки фундамента не должны выходить за пределы проекции бытовки на грунт на половину ширины блока. Установка блоков под бытовкой, без вылета за пределы наружных стен, допускается только на твердом основании: бетон, асфальт и т.д.
- пространство между основанием бытовки и поверхностью земли должно вентилироваться.
Подключение к электричеству бытовки производится Покупателем за свой счет с соблюдением всех требований.
Поставщик не производит проверку на предмет соответствия требований к установке и использованию Товара; риски несоблюдения указанных требований несет Покупатель.
0. [bookmark: _Hlk160027824]Приемка товара производится в день прибытия Товара к месту разгрузки. После проверки Покупателем Товара по ассортименту, количеству, комплектности и качеству, представитель Покупателя подписывает и передает представителю Поставщика сопроводительные документы (товарную накладную и счет-фактуру (УПД), товарно-транспортную накладную, оригинал доверенности, иные документы). В случае выявления расхождений ставится отметка об этом либо оформляется акт о несоответствии. Покупатель не вправе отказаться от приемки Товара, за исключением выявления существенных недостатков, препятствующих использованию Товара.
0. После приемки Товара и подписания документов претензии по качеству принимаются только в случае выявления производственных дефектов в течение гарантийного срока, с приложением доказательств несоответствия.
0. Недостатки, обнаруженные в момент приемки Товара, подлежат устранению Поставщиком в течение 10 дней с даты их подтверждения Поставщиком. Поставщик не несет ответственности за состояние электрохозяйства Покупателя и эксплуатацию Товара в случае сбоев на стороне Покупателя, ресурсоснабжающей организации или при неправильном использовании Товара (при дефектах на стороне Покупателя).
0. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки Товара и подписания товарной накладной (УПД).

4.СТОИМОСТЬ ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Стоимость Товара составляет  определяется по результатам закупочной процедуры. в т.ч. НДС 20 %.
Цена договора включает в себя стоимость Товара с учетом издержек Поставщика, все непредвиденные затраты, которые могут возникнуть до окончания действия договора, по изготовлению, хранению, маркировке, упаковке, погрузке, доставке, оформлению сопроводительной документации, расходы на страхование, уплату налогов, сборов, и других обязательных платежей, прочие расходы. Затраты, не включенные в стоимость Договора, не подлежат оплате со стороны Покупателя.
4.2  Увеличение Поставщиком Договорной цены Товара в одностороннем порядке в течение срока действия настоящего Договора не допускается. При увеличении отпускной цены производителя, иных лиц и (или) транспортных тарифов, Поставщик обязуется поставить Товар по цене, зафиксированной п. 4.1 настоящего Договора.
4.3 Оплата по настоящему договору производится в безналичной форме.
		Оплата Товара производится Покупателем в следующем порядке:
[bookmark: _Hlk160027685]	- 50% от стоимости Товара, указанной п. 4.1 настоящего договора, Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика в течение 7 (семи) рабочих дней с момента заключения договора на основании счета на оплату;
	- окончательный расчет в размере 50 % от стоимости Товара Покупатель осуществляет в течение 7 (семи) рабочих дней с даты поставки товара и подписанием Покупателем документов о приёмке (УПД).
	 Не заказанный и не поставленный Товар оплате не подлежит.
4.4 Стоимость Товара и прочих расходов рассчитана исходя из условий своевременных платежей Покупателя.
4.5 В случае, если по вине Покупателя доставленный Товар не был принят, каждая повторная доставка оплачивается из расчета полуторакратной стоимости первоначально согласованных расходов на доставку, погрузку, разгрузку.

5 ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОСТАВЩИКА

5.1 Поставщик предоставляет гарантию на Товар в течение 6 (шести) месяцев с момента перехода к Покупателю права собственности на Товар.
5.2 Гарантийные обязательства в отношении Товара не действуют в случае несоблюдения требований к установке и использованию Товара.
6 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1 В случае нарушения срока поставки Товара (п. 2.2. Договора) по вине Поставщика Покупатель вправе потребовать выплаты неустойки в размере 0,01 % от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 3% от суммы недопоставленного товара.
6.2 В случае нарушения срока оплаты Товара согласно п. 4.2 договора Поставщик вправе потребовать от Покупателя выплатить штрафную неустойку в размере 0,05% от стоимости просроченного платежа за каждый день просрочки. В случае просрочки в оплате или уклонения от приемки Товара более 30 дней Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.
6.3 В случае, если по вине Покупателя Товар не был передан (не подготовлено место установки Товара, отсутствовали уполномоченные представители на приемку и т.п.), Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,5% от стоимости Товара, за каждый день хранения Товара, а также потребовать возмещения убытков в полном размере.
6.4 Оплата неустойки не освобождает от исполнения обязательств по Договору.
6.5 Штрафные санкции не подлежат начислению при отсутствии письменного требования пострадавшей стороны.
6.6 Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

7 ФОРС–МАЖОР

7.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, не несет ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.	Претензионный порядок разрешения споров является для сторон обязательным. Срок ответа на претензию - 10 дней с момента ее получения. В случае неурегулирования спора в претензионном порядке, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.

9.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1    	Все изменения Договора действительны лишь в том случае, если они совершены в письменном виде уполномоченными представителями Сторон.
9.2 	Во всем остальном, не предусмотренном Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
9.3        Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой Стороны.
1. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1.   Договор действует со дня его подписания Сторонами и до полного выполнения Сторонами своих договорных обязательств.

1. НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ ДОГОВОРА ЯВЛЯЕТСЯ:

Приложение №1 – Спецификация.
Приложение №2 – Техническое задание.

12.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Покупатель:
ООО "ОВК"
ОРГН: 1142311021071
ИНН: 2311183939
КПП: 231101001
Банк: ООО КБ "ГТ БАНК"
БИК: 040349789
к/с: 30101810303490000789
р/с: 40702810800020002224
Юридический адрес: 350053, Краснодарский край, г. Краснодар, пр-кт Гёте, дом 5, помещение 2
Фактический адрес: 350053, Краснодарский край, г. Краснодар, пр-кт Гёте, дом 5, помещение 2

Генеральный Директор_________Бондаренко Владислав Владимирович

	Поставщик

[bookmark: _Hlk160026137]Приложение № 1 к договору
поставки № _____от ______2024 г.

Спецификация

	Наименование
	Кол-во, шт
	Цена без НДС
	Цена с НДС
20%
	Страна производитель

	Бытовка металлическая 9,0х2,4х2,5м
	1

	Всего наименований 1 шт на сумму __________в том числе НДС 20%

1. Условия поставки Товара:
Доставка Товара осуществляется за счет Поставщика в адрес Покупателя в собранном виде до согласованного места разгрузки (приемки) бортовым автомобилем в г. Краснодар пр-кт Гёте 5. Разгрузка осуществляется силами Покупателя.
2. Грузополучатель: ООО «ОВК».
3. Место приемки (доставки) Товара: РФ Краснодарский край, г. Краснодар, пр.Гёте д.5 пом.2
4. Расчет за Товар производится Покупателем в следующем порядке:
- 50% от стоимости Товара, указанной п. 4.1 настоящего договора, Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика в течение 7 (семи) рабочих дней с момента заключения договора на основании счета на оплату;
- окончательный расчет в размере 50 % от стоимости Товара Покупатель осуществляет в течение 7 (семи) рабочих дней с даты поставки товара и подписанием Покупателем документов о приёмке (УПД).
[bookmark: _Hlk160026265]5. Поставщик обязан предоставить следующий пакет документов: товарную накладную и счет-фактуру (УПД), товарно-транспортную накладную, оригинал доверенности, иные документы).
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель:
ООО "ОВК"

Генеральный Директор_________________Бондаренко Владислав Владимирович

	Поставщик

Приложение № 2 к договору
поставки № _____от ______2024 г.
Техническое задание
на поставку «Бытовка металлическая 9,0х2,4х2,5м»

	№п/п
	Поставка блок-контейнера

	1.
	Заказчик (покупатель)
	ООО «Объединенный водоканал». Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, Проспект Гете д.5, помещение 2

	2.
	Назначение закупки
	Расположение сотрудников АДС

	3.
	Место и условия поставки:
	Поставка продукции осуществляется силами и за счет Поставщика до склада Покупателя по адресу: г. Краснодар, Проспект Гете д.5, пом. 2

	4. Бытовка металлическая (9,0х2,4х2,5м)
	Комплектация:
·   Габариты: Длина (м): 9  | Ширина (м): 2,4| Высота (м): 2,5
· Основа блок-контейнера - металлический каркас, окрашен трехкомпонентной эмалью;;
· Стойки - уголок 63 мм;
· Верхняя, нижняя обвязка - швеллер 100х50 мм, верхняя и нижняя обвязка усилена профильной трубой в поперечнике, по вертикали каркас также усилен профильной трубой в поперечнике;
· Крыша – листовой металл х/к, швы сварены внахлест, обработаны гидроизоляционной мастикой; окрашен;
· Конструкция полов: многослойные, лаги деревянные 40х100 мм с усилением технологией «крест на крест»; утеплитель «KNAUF Insulation Термо» или аналог 50 мм, воздушная подушка около 50 мм, чистовой пол - влагостойкий OSB 15 мм, линолеум, плинтус ПВХ;
· Пароизоляция по всей площади бытовки;
· Утепление – «KNAUF Insulation Термо» или аналог 50 мм (пол, стены, потолок);
· Межкомнатная перегородка – 1 шт; межкомнатная дверь - 1шт;
Отделка:
· Внутренняя отделка блок-контейнера – стены-МДФ, потолок -пвх;
· Внешняя отделка - оцинкованный профлист С8;
Окна, двери:
· Окно - металлопластиковое окно со стеклопакетом (два стекла), откидное, 900х1000 мм, поворотно- откидное, две петли, регулируемое – 3 шт.;
· Входная дверь – металлическая дверь Россия, глазок, дверной замок с комплектом ключей;
Дополнительное оснащение:
· Электрика (LED - светильник – 3 шт, потолочный светильник – 1 шт, розетка двойная - 3 шт, выключатель, электропроводка в кабель-канале, вводной автомат у входной двери);
· Сантехнический узел: умывальник, смеситель, слив – 1шт; унитаз, слив – 1шт..
· Бойлер 50 л, одинарная розетка с заземлением, эл. автомат.
· Вытяжной вентилятор.
Схема устройства Бытовка металлическая 9,0х2,4х2,5м[image: ][image: ]

	6. Общие требования к качеству товара:

	- Товар должен быть новым и не бывшими в употреблении, свободным от прав третьих лиц и безопасным при его использовании.
- Поставляемый Товар не должен иметь дефектов, связанных с конструкцией, транспортировкой, материалами или работой по их изготовлению.
- На поверхности изделий не допускаются трещины, плены, закаты, рванины и риски.
- соответствовать ГОСТ Р58760-2019 «Здания мобильные (инвентарные). Общие технические условия». Изготовлен в соответствии с СНиП 23-01-99 «Строительная климатология» для эксплуатации при температуре наружного воздуха от -40°Сдо +40°С.

	7. Требования к гарантийному сроку товара
	Поставщик предоставляет гарантию на Товар в течение 6 (шести) месяцев с момента перехода к Покупателю права собственности на Товар.
Гарантийные обязательства в отношении Товара не действуют в случае несоблюдения требований к установке и использованию Товара.

	8. Срок изготовления
	Максимальный срок исполнения _________ рабочих дней определяется по результатам закупочной процедуры, но составляет не более 20 (двадцать) рабочих дней с момента предоплаты.

	9. Порядок оплаты
	Оплата производится в безналичной форме.
- 50% от стоимости Товара, Заказчик перечисляет на расчетный счет Поставщика в течение 7 (семи) рабочих дней с момента заключения договора на основании счета на оплату;
- окончательный расчет в размере 50 % от стоимости Товара Покупатель осуществляет в течение 7 (семи) рабочих дней с даты поставки товара и подписанием Покупателем документов о приёмке (УПД).

	10. Способ закупки
	Запрос предложений в электронной форме
Электронная торговая площадка для проведения процедуры:
ЭП «Электронные ТОРГИ РОССИИ»
https://totgi82.ru

	11. Код ОКПД 2
Код ОКВЭД
	25.11.10.000
25.11

	12. Примечание
	Покупатель обязуется:
- Предоставить подъездные пути, очищенные от мусора, для подъезда транспорта Поставщика;
- Подготовить фундамент для установки Блок-контейнера;
- Подключить Блок-контейнер к наружным сетям самостоятельно.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Покупатель:
ООО "ОВК"

Генеральный Директор_________________Бондаренко Владислав Владимирович
	Поставщик

Заказчик:
101116
Исполнитель:

image1.jpeg
i

MNoTtonoumblit
CBETUNbHUK

LED cBeTunbHUK

[BoitHan po3seTka

Asepb

M/n okHo

image2.png
1200

9000

2400